
       

Samråd mellan Region Västerbotten och patient- 
och funktionshinderrörelsen 

Tid och plats 
2026-02-02, klockan 13:00 – 15:00 
Digitalt via Teams 

Närvarande 
Kenneth Andersson, ordförande 
Emma Brännström, sekreterare 
Marie-Louise Ahlqvist, SRF 
Robert Eklund, SRF 
Siv-Louise Orädd, Astma- och allergiförening/Funktionsrätt 
Therese, Västerbottens dövas teckenspråk länsförening 
Jonas Karlberg, ledamot regionstyrelsen 
Roland Nilsson, HRF/Funktionsrätt 
Kjell-Åke Nilsson, Diabetesföreningen/funktionsrätt 
Gabrielle Eriksson, strateg ledningsstaben 
Anna Dahlén, ledamot  
Anders Jonsson, Neuroförbundet/Funktionsrätt 
David Grahn, HRF/Funktionsrätt 
Gudrun Eliasson, riksförbundet Hjärtlung 
Johanna Persson, samordnare FoU 
Ken Shaw, Funktionsrätt 
Ann-Mari Alenius, FUB/Funktionsrätt 
Carola Jatko, Västerbottens dövas teckenspråk länsförening 
Anders Olsson, RTP 
Sofia Ögren, hjälpmedelskoordinator 
Tolkar Emma och Karin från Tolkcentralen 
 

Dagordning 
 

13:00 Inledning 
Ordförande hälsar välkomna och samrådet utser justerare, Ken Shaw. Kort presentation av nya 
deltagare. 

Med denna kallelse skickas också en förteckning ut över valda deltagare. Enligt den nya 
arbetsordningen ska en förteckning över valda deltagare upprättas på årets första möte och 
uppdateras allt eftersom deltagare byts ut. Förteckningen administreras av sekreteraren och förvaras 
på samma plats som samrådsanteckningarna. Se över förteckningen och hör av er om ni ser 
felaktigheter. 
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13:05 – 13:40 Johanna Person, samordnare FoU Socialtjänst, informerar om regionens arbete med 
HLT och SIP, fokus funktionshinder.  
Johanna delar ett bildspel och informerar om hennes roll och arbete som regional samordnare för 
funktionshinderfrågor, på FoU Socialtjänst. Hon och hennes kollegor ska vara ett nav mellan lokala 
perspektiv, socialtjänsterna i alla kommuner, samverkan mellan kommun och region samt mot det 
nationella arbetet. Fokusområden är samverkan och utveckling.  

SiP och HLT gäller alla barn i Västerbotten. HLT är en modell för hur man samverkar runt barn för att 
tidigt hitta behov av insatser och stöd. Modellen är uppmärksammad i landet. Ca 300 medarbetare 
som i någon form jobbar med HLT. Psykolog, kuratorer, lärare osv. Visionen är att alla barn ska uppnå 
bästa möjliga hälsa och ha tillgång till hälso- och sjukvård när det behövs. Man ska också få utvecklas 
så långt som möjligt enligt förskolan och grundskolans mål.  
Tanken med modellen är att man ska ha en gemensam första linje mellan länets förskola, skola, 
hälsocentraler och socialtjänst. Man ska vara delaktig i processen, både barn och föräldrar. Finns 
sedan 2020 i hela Västerbotten.  
825 som lyftes i HLT 2024 och en stor del var unga (vilket var ett mål – att nå barn med behov tidigt).  
Trots att vi har HLT finns det barn som faller mellan stolarna och nu finns en arbetsgrupp för att 
jobba med SIP - Barnets plan. I detta arbete har man haft fördjupad dialog med bland annat 
barnrättsbyrån (Unga Röster) och deras medskick var att ha barnet i fokus, ”ta av kavajen” (inte så 
stelt och formellt) samt att myndigheter sinsemellan samt internt inom en myndighet inte ska tjafsa 
mellan varandra. Nu finns en ny överenskommelse och vägledning som visar hur vi ska jobba när vi 
ska göra en SIP Barnets plan. Nya beslut: att fler ska få samordnade insatser, att modellen ska visa 
HUR vi samverkar både i och utanför HLT, att förskolan och skolan ska ha möjlighet att initiera SIP 
även utanför HLT (vilket inte finns lagstiftning men möjligheten tydliggörs i denna 
överenskommelse). Överenskommelsen gäller från 1 dec 2025.  

Fråga från samrådet, finns det något särskilt kring de som behöver teckenspråk? Johanna tar med sig 
detta och för gärna vidare dialog. johanna.persson@regionvasterbotten.se  

Fråga från samrådet: hur har man hanterat sekretesshinder? Om det inte finns samtycke har man 
behövt lyfta barnet anonymt.  

13:40 – 14:00 Hjälpmedelskoordinator Sofia Ögren, nulägesbild och samtal  
Sofia, regional hjälpmedelskoordinator (en relativt ny roll i samverkansstrukturen) berättar om sitt 
arbete med hjälpmedelsfrågor på regional nivå. Hon jobbar med att bereda ärenden, processleda, 
följa samverkan och jobba för ett jämlikt Västerbotten, del i hjälpmedelsrådet.  

Sofia delar ett bildspel och informerar om den länsgemensamma hjälpmedelsstrategin. Bakgrund är 
att strategin skulle följas upp 2025-03-31, men detta senarelades på grund av att förutsättningarna 
förändrats. Hjälpmedelsrådet utsåg en arbetsgrupp som kunde konstatera brister och utmaningar i 
nuvarande strategi. Det kommer en nationell strategi för rehabilitering, habilitering och insatsen 
hjälpmedel och den ska publiceras i maj 2026, och man beslutade att avvakta med den regionala 
strategin tills den nationella strategi beslutats. Arbetsgruppen har lämnat input till denna strategi. 
Arbetsgruppen har även gjort en del omvärldsspaning (prioriteringsordning, tränings- och 
fritidshjälpmedel).  

Fråga från samrådet: hjälpmedelsfrågor griper över region och kommun och vi skulle gärna se ett 
mer strukturerat samarbete där vi (från civilsamhället) kan sitta med. Sofia svara att man historiskt 
har testat olika varianter och man har inte landat helt ännu.  

Kommentar från samrådet: man upplever lång ledtid att få ett hjälpmedel reparerat. Först måste 
man ringa sin kontakt på kommunen och kanske även kontakt Hjälpmedel Västerbotten. Det är oklart 
vad ”egenansvar” innebär. Tex får man inte laga vissa saker på egen hand men man ska ändå ha ett 
egenansvar.   
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14:00 – 14:10 Paus 

14:10 – 14:40 Aktuellt från samrådsparter   
Funktionsrätt har skickat in en skrivelse (Dnr HSN 268–2026) som är framtagen av HRF. Skrivelsen 
berör framför allt tre punkter: bättre uppfylla vårdgarantin för målgruppen, att region Västerbotten 
ska marknadsföra audionomutbildning samt att utbilda "hörselombud".  
Skrivelsen skickas på beredning till förvaltningen och som kommer med svar på nästa samråd, 
alternativ skriftligt så snart som möjligt.  

Vilka rutiner gäller för anslagstavlor? Regionen återkommer om detta.  

Vilka frågor ryms på detta samråd? Svar: Alla frågor som rör regionen i stort och vi arbetar med att få 
till representation från alla förvaltningar och nämnder.  

Oro för det som hänt på neurologen och medskick från samrådet är att ta detta på allvar och att det 
är viktigt att skapa stabilitet.  

Ålidhems primärvård ska flytta till akuten och är det anpassat för oss döva? På Ålidhem finns en 
telefon som döva inte kan använda och därför måste man vinka. Vilken lösning gäller för PVA när den 
flyttar? 

Aktuellt från SRF: man har besökt Malå, Norsjö och Skellefteå och haft träffar om ledarhund. I april 
ska man ha utbildning som heter ”digitala barnbarn”, vilket innebär att tre personer som ska utbilda 
sig till att kunna utbilda äldre i att använda digitala verktyg. Färdtjänstkampanj, 9 mars träffa 
riksdagsledamöter, i Umeå manifestation 13 mars och hoppas få träffa lokala politiker, då sker även 
en namninsamling. Man åker upp till Skellefteå på eftermiddagen. Pågående samarbete med SRF i 
Finland. Folkhälsobidrag i regionen för anhörigträffar bland annat. Sen undrar man hur det går med 
pengar till synrehabiliteringen och våra kurser? Ordförande svarar att frågan nu ligger hos Anna 
Sundén som för samtal med synrehabiliteringen om detta. Tydligare svar kommer gällande detta.   

 

14:40 – 14:50 Förteckning valda deltagare / Samrådstider 2026 / Beredningsgruppen informerar   
 
23 april, klockan 10:00 – 12:00 

23 september, klockan 10:00 – 12:00 

13 november, klockan 10:00 – 12:00 

Alla datum förutom dagens samråd hålls mellan klockan 10:00 – 12:00, vilket var ett önskemål från 
föreningarna. 

En sammanställning av samråden 2025 skickas ut med denna kallelse. 

Beredningsgruppen informerar kort om vad som väntas under 2026. 

14:50 – 15:00 Info organisationsbidrag 2026 
Ansökningsperioden är slut och handläggning pågår. Eventuellt behöver vi samla in ytterligare 
information från de föreningar som saknar bankgiro/plusgiro. Information om kommande stickprov 
för att säkerställa att medel går till avsett ändamål.  

Fråga från samrådet – kan man göra ansökningsförfarandet enklare och kanske endast digitalt, och 
gärna med ett bekräftelsemejl. Vi tar med oss detta och i regionen ser också ett behov av att 
förenkla. Det är inte bra att få in ansökningar både via mail och per post.  

Vad hände med invånarpanelen? Gabrielle informerar om nuläge och pågående diskussioner med 
universitetet. Man har kollat upp praktiska saker, GDPR, kontaktvägar osv.   
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